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چانگان CS75 پلاس با قوای فنی هیبریدی به بازار می آیدتسلا بیش از ۳۰۰ هزار خودروی خود را به علت نقص فنی فراخواند 

به تازگی تصاویری از پایگاه داده وزارت صنعت چین 
 CS75 به بیرون درز کرده است که تصاویر چانگان
پلاس پلاگین هیبریدی را به نمایش می گذارد. تیپ 
پلاگین هیبریدی چانگان CS75 پلاس همانند نسخه 
عادی به موتور 1.5 لیتری توربوشارژر و خروجی های 
اگزوز دوبل مجهز است اما طراحی قسمت جلوپنجره 
و رینگ های 18 یا 19 اینچی آن نسبت به نسخه 
عادی متفاوت هستند. در تصاویری که از این خودرو 
منتشر شده است فضای داخلی آن را نمی بینیم اما 

انتظار می رود کابین تیپ پلاگین هیبریدی همانند تیپ عادی باشد.
بزرگترین تغییر فنی چانگان CS75 پلاس PHEV، تغییر درب مخزن سوخت این خودرو است. باک این کراس اوور اکنون به سمت 
چپ خودرو منتقل شده است و به جای درب مخزن سوخت، کانکتورهای شارژر قرار گرفته اند. باتری این خودرو نیز از نوع لیتیوم – 
آهن – فسفات خواهد بود که توسط شرکت چینی CATL ساخته می شود. هنوز مشخصات فنی دقیق این خودرو اعلام نشده است. 

حداکثر سرعت چانگان CS75 پلاس PHEV دویست کیلومتر بر ساعت خواهد بود و همچنین وزن این خودرو با توجه به نوع 
پیکربندی، رقمی بین 1880 الی 1915 کیلوگرم اعلام شده است. فاصله بین دو محور 2710 میلی متر نیز از چانگان CS75 پلاس 
PHEV یک خودرو خانوادگی ایده آل می سازد. پیشرانه هیبریدی این خودرو از ترکیب موتور 1.5 لیتری توربوشارژر بنزینی و موتور 
الکتریکی تشکیل شده است. موتور بنزینی حداکثر 170 اسب بخار قدرت و 255 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. موتور برقی نیز 150 اسب 

بخار قدرت دارد. تاریخ عرضه و قیمت چانگان CS75 پلاس PHEV هنوز اعلام نشده است.

رسانه ها با استناد به یک پرونده اداره ملی ایمنی 
ترافیک بزرگراه های آمریکا )NHTSA( گزارش 
دادند که شرکت تسلا، تولیدکننده خودروهای 
الکتریکی ایلان ماسک، حدود ۳۲1۰۰۰ خودرو را 
در این کشور به دلیل نقص احتمالی چراغ های عقب 

فراخوانده است. 
بر اساس این سند، تاکنون گزارشی مبنی بر تصادف یا صدمات 
ناشی از این موضوع گزارش نشده است، اما تسلا چندین شکایت 
مشتری مبنی بر کار نکردن چراغ های عقب خودرو دریافت کرده 

است.
طبق گزارش ها، این شرکت تصمیم گرفت برای رفع این مشکل یک به روز رسانی به صورت بی سیم ارائه کند.

این فراخوان بر خودروهای مدل 3 تسلا ساخت 2023 و مدل Y  ساخت 2020-2023 تأثیر خواهد گذاشت.
پیش از این در هفته جاری میلادی، تسلا حدود 30000 خودروی مدل X را به دلیل مشکل احتمالی کیسه هوای کناری سرنشین جلو 

فراخواند که ممکن است به طور نامناسب عمل کند.
این خبر باعث شد سهام تسلا در روز جمعه نزدیک به 3 درصد سقوط کند و به پایین ترین سطح خود در نزدیک به دو سال گذشته برسد. 

پیش از این نیز حدود 40000 خودروی مدل S و X را به دلیل نقص در سیستم فرمان برقی فراخوان کرده بود.
داده های اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه های آمریکا نشان می دهد که تسلا تا کنون 19 فراخوان خودرو در سال 2022 را گزارش کرده 

است که بر حدود 3.7 میلیون خودرو تأثیر گذاشته است. 

تولید روزانه اکسل تارا در محورسازان به 600 دستگاه رسید
مدیرعامل شرکت صنعتی محورسازان ایران خودرو، از افزایش ظرفیت تولید 

اکسل خودروی تارا در این مجموعه صنعتی خبر داد.
حمیدرضا باریک بین، با اشاره به افزایش تولید محصول تارا در گروه صنعتی ایران خودرو با افزایش 
تقاضای داخلی و صادراتی برای این محصول، گفت: با توجه به این افزایش تیراژ، شرکت محورسازان 
که مسوولیت تولید اکسل این محصول را بر عهده دارد، برای افزایش ظرفیت تولید این مجموعه 
اقدام کرده است. وی افزود: این اقدام از طریق افزودن و خریداری دستگاه ها و تجهیزات جدید به 
مجموعه محورسازان صورت گرفته و به این ترتیب، ظرفیت تولید اکسل تارا از روزانه 300 دستگاه 
به ۶00 دستگاه افزایش یافت. وی با اشاره به این که در صورت افزایش تیراژ محصول تارا، شرکت محورسازان توان افزایش ظرفیت و تولید 
اکسل این محصول را به فراخور نیاز ایران خودرو دارد، اظهار کرد: با توجه به آغاز ورود وانت آریسان دو به بازار و با توجه به استقبال از این 

محصول، پروژه افزایش ظرفیت اکسل خودروی وانت آریسان شماره دو نیز در دستور کار قرار داشته و به زودی اجرایی خواهد شد.

»پارس خودرو« به بازار پایه رفت
شرکت پارس خودرو به بازار پایه فرابورس منتقل شد. 

اطلاعیه شرکت بورس تهران حاکی از آن است که شرکت پارس خودرو از 19 مهرماه از فهرست 
شرکت های پذیرفته شده در بورس تهران حذف شده و قابل انتقال به بازار پایه خواهد بود که بر اساس 

اطلاعیه شرکت فرابورس، این انتقال انجام شده است.
بر اساس اطلاعیه فرابورس و به استناد مصوبه کمیته درج فرابورس ایران، شرکت پارس خودرو 
)سهامی عام( به عنوان دویست و هفتاد و چهارمین نماد معاملاتی از تاریخ 28 آبان سال جاری در 
فهرست اوراق بهادار بازار پایه فرابورس ایران درج می شود. نماد معاملاتی این شرکت خپارس بوده و 

در گروه خودرو و ساخت قطعات فعالیت می کند.

پایان رقابت مشتریان حقیقی و حقوقی برای خرید امپاور در بورس
کشنده امپاور در بورس کالا با قیمت ۳ میلیارد و ۳95 میلیون تومان به تعداد 
71 دستگاه به فروش رسید. این قیمت ۴/8 درصد بیشتر از قیمت پایه تعیین 
شده برای این کشنده است. در این نوبت تمامی کدهای بورسی حقیقی و حقوقی 

اجازه معامله داشتند. این کشنده ها دو ماهه تحویل مشتریان می گردد.
امپاور مدرن ترین کامیون داخلی با گیربکس اتومات 12 سرعتهZF با ریتاردر 5 حالته است. سطح 

آلایندگی کشنده امپاور BD500، با موتور CUMMINS توربو شارژ، یور و5 است.
 ،)LDW( این کشنده با در اختیار داشتن سیستم های ایمنی چون سیستم هشدار حرکت بین خطو
سیستم کنترل حرکت در سربالایی )HSA( و سیستم هشدار بر خورد با مانع از جلو )FCW(، با همکاری ترمز هوشمند اضطراری 

)AEBS( در شرایط کاهش هشیاری راننده و شرایط پر خطر احتمال وقوع تصادف را به حداقل می رساند.
این کشنده مجوز و استاندارد حمل کالای خطرناک )ADR( را از اروپا دارد و توانسته در این خصوص مجوز لازم از سازمان ملی استاندارد 

را نیز اخذ کند.

همایش شناخت ظرفیت های همکاری در گروه صنعتی آمیکو برگزار می شود 
نخستین همایش شناخت ظرفیتهای همکاری شرکتهای معدنی، صنایع وابسته به 
معادن، شرکتهای حمل و نقل و گروه صنعتی آمیکو با هدف معرفی توانمندی های 
آمیکو و اعلام نیازمندی های صنایع معدن و حمل و نقل در بخش خودروهای 
سنگین و پیکاپ با حضور مدیران معادن و صنایع وابسته و فعالان صنعت حمل 
ونقل با همراهی انجمن های فولادی و حمل و نقل و اصحاب رسانه برگزار می 

گردد.
در این همایش ضمن معرفی محصولات آمیکو امکان بازدید از محصولات جدید و بهره مندی از 
طرح فروش ویژه همایش نیز فراهم شده است. این همایش در روز یکشنبه 29 آبان1401در سالن همایش بین الملل هتل المپیک تهران 
از ساعت 10.30 تا 15.30 برگزار خواهد شد، همچنین امکان بازدید و بهره مندی از طرح فروش ویژه همایش تا پایان هفته جاری در 

محل هتل المپیک تهران فراهم شده است.

عملکرد شگفت انگیز خودروی برقی ریماک 
ریماک نورا پس از طی یک چهارم مایل در 58/ 8 ثانیه شگفت انگیز، توانست 

دوباره همه را با عملکرد خود تحت تاثیر قرار دهد. 
ریماک می گوید این هایپرکار دارای سرعت 155مایل در ساعت )250کیلومتر در ساعت( بود 
که میرو زرنچویچ چهار موتور را به کار انداخت تا قدرت 1914 اسب بخاری را تست کند. برای 
اندازه گیری دقیق سرعت، یک دستگاه Racelogic V-Box مبتنی بر GPS داخل خودرو 
نصب شد. مدتی طول می کشد تا خودروهای برقی با عملکرد بالا بتوانند با حداکثر سرعتی که توسط 

هایپرکارهای مجهز به ICE به دست آمده است، مطابقت داشته باشند.
در حال حاضر بوگاتی شیرون سوپر اسپرت پس از رسیدن به سرعت 77/ 304 مایل در ساعت )48/ 490 کیلومتر در ساعت( در 
سال 2019 همچنان پادشاه سرعت باقی مانده است. هیچ رقابتی بین این دو برند وجود ندارد زیرا حدود یک سال پیش پس از ادغام و 

تبدیل شدن به بوگاتی ریماک، زیر یک چتر قرار گرفتند.

افزایش 17درصدی فروش خودروهای پلاگین در اکتبر 2022 در هلند 
فروش خودروهای سواری در هلند در ماه اکتبر ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل )به تقریبا ۲9 هزار دستگاه( افزایش یافته است، که به این معنی است 

که بازار کلی از بخش خودروهای پلاگین پیشی گرفته است.
بر اساس داده های به اشتراک گذاشته، ماه گذشته تعداد 9 هزار و 758 خودروی پلاگین جدید 
ثبت شده است که تقریباً 17 درصد بیشتر از یک سال قبل و 34 درصد از کل ثبت نام های 
جدید است. با توجه به شرایط چالش برانگیز کنونی اروپا، این نتیجه بدی نیست. جالب توجه است 
که هر دو خودروهای تمام الکتریکی و پلاگین هیبریدی به رشد فروش کمک کردند.در سال 
جاری تاکنون تعداد 82 هزار و 225 دستگاه خودروی برقی پلاگین در هلند به ثبت رسیده است که حدود 33 درصد بیشتر از یک سال 
قبل و حدود 32 درصد از کل بازار است.برترین برندهای خودروهای پلاگین در هلند تا کنون در سال جاری عبارتند از ولوو، کیا، بی ام 
 و، پژو، مرسدس بنز، اشکودا، فولکس واگن و آئودی. در میان گروه های خودرویی، گروه های فولکس واگن )20.0 درصد(، استلانتیس 
)17.4 درصد(، جیلی ولوو )شامل Lynk & Co و Polestar( با 1۶.8 درصد، هیوندای کیا )13.0 درصد( و گروه بی ام و )10.9درصد(هستند. 

نیسان لیف از خط تولید حذف نخواهد شد
اولین خودروی برقی نیسان در بازار انبوه در اوایل و اواسط دهه ۲۰1۰ بسیار محبوب 
بود، اما افزایش رقابت در سال های اخیر تأثیر قابل توجهی بر فروش داشته است. 
یکی از نمایندگان نیسان اعلام کرده است که تولید لیف با وجود کاهش فروش، همچنان ادامه خواهد 
داشت.عرضه نسل دوم لیف در سال 2018 کمک چندانی به بهبود اوضاع نکرد و تا به امروز تنها حدود 
50 هزار دستگاه در ایالات متحده فروخته شده است. در حالی که این ممکن است زیاد به نظر برسد، اما 
در واقعیت برای خودرویی با قیمت 25 تا 40 هزار دلار که توسط یک سازنده اصلی ساخته شده است، 
مناسب نیست. به عنوان مثال، بین سال  های 2013 تا 2017 که تقاضای خودروهای برقی بسیار کمتر 
بود، نیسان همچنان موفق شد بیش از 80 هزار دستگاه لیف را در آمریکا به فروش برساند.تریم های لیف برای مدل 2023 به شدت کاهش 
یافته است و خریداران اکنون فقط می توانند از بین دو گزینه S )باتری 40 کیلووات ساعت( و SV )۶0 کیلووات ساعت( حق انتخاب داشته 

باشند. با این حال، نیسان تاکید کرده است که لیف در آینده نزدیک متوقف نخواهد شد.

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت 
با بیان اینکه هدف غائی ما در صنعت 
این  کردن  پذیر  رقابت  خودروسازی، 
صنعت است، گفت: فضای رقابتی باعث 
می شود که هم روابط تنظیم شود و هم 

دخالت دولت به حداقل برسد.
عبدالله توکلی لاهیجانی در مورد رقابتی شدن 
صنعت خودروسازی و دخالت دولت در این حوزه، 
اظهار کرد: تنظیم کننده روابط خودروساز و دولت 
و مردم رقابت است؛ در واقع باید بتوانیم فضای 
رقابتی را در صنعت خودروی کشور ایجاد کنیم تا 
اگر خودروسازی محصولی را می فروشد آن محصول 
در یک فضای رقابتی و در مقایسه با رقیب به فروش 
برسد و مصرف کننده حق انتخاب درست داشته 
باشد؛ این فضا باعث می شود که هم روابط تنظیم 

شود و هم دخالت دولت به حداقل برسد.
مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با بیان 
اینکه هدف نهایی برنامه تحولی صنعت خودرو در 
این وزارتخانه، رقابتی سازی این صنعت است، افزود: 
طبیعتاً در یک دوره گذار نمی شود انتظار داشت که 
دخالت های مستقیم دولت اتفاق نیفتد و بازار رها شود.
وی تاکید کرد: نکته مهم این است که در ابتدا 

جریان تولید ترمیم و با این شیوه، در هزینه های 
خودروسازان صرفه جویی انجام شود تا از این طریق 
مفهوم رقابت در صنعت خودروسازی معنا پیدا کند و 
احیا شود.توکلی لاهیجانی با اشاره به نقشه راه تحول 
صنعت خودرو، یادآور شد: این برنامه 3 مرحله اصلی 
شامل آماده سازی و احیای ظرفیت های موجود )نیمه 
دوم 1400 تا پایان 1401(، استانداردسازی همه 

محصولات و تمرکز بر گسترش صادرات )سال 
1402( و تمرکز بر ارتباطات خارجی و گسترش 

بازارهای صادراتی )سالهای 14.3 و 1404( است.
مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت ادامه داد: 
مرحله نخست برای حل مسائل و اصلاح ساختار 
بنگاه ها، بالفعل کردن ظرفیت های موجود، دستیابی 
به ترکیب مناسب تولید و تعریف و آغاز پروژه های 

سرمایه گذاری، مرحله دوم حذف محصولات قدیمی، 
تولید محصولات منطبق بر استانداردهای 85 گانه و 
دستیابی به کیفیت رقابتی و مرحله سوم تمرکز بر 
ارتباطات خارجی و از طریق بهره برداری از فرصت 
خارجی و گسترش بازارهای صادراتی مبتنی بر 
محصولات رقابتی و همچنین جذب سرمایه گذاری 
خارجی بر مبنای مزیت های ایجادشده در صنعت 

خودروی داخلی پیش بینی شده است. مدیرکل 
دفتر صنایع خودرو وزارت صمت تاکید کرد: بنابراین 
پیش نیازهایی برای رفتن به سمت فضای رقابتی 
در صنعت خودروسازی لازم داریم که به صورت 
کلی از جمله پیش نیازهای اصلی برای رقابت پذیر 
کردن صنعت خودروسازی، کاهش هزینه های سربار، 
تثبیت جریان تولید و حرکت به سمت دانش بنیانی 

شدن است.
توکلی لاهیجانی اضافه کرد: همچنین باید اشاره 
کنم که تمرکز بر تولید خودروهای اقتصادی از 
دیگر پیش نیازهاست؛ خودروهای اقتصادی هم به 
خودروهایی گفته می شود که کارکرد مطمئن داشته 

باشند اما با قیمت ارزان عرضه شوند.
وی یادآور شد: اگر برنامه های متناسبی در صنعت 
خودرو پیش بینی نمی شد ممکن بود خودروسازان 
دولتی هم مانند خودروسازان خصوصی قسمت های 
پردردسر بازار را رها کنند و به قسمت کم دردسرتر 
یعنی فروش خودروهای مونتاژی با حاشیه سود بالا 

بروند.
توکلی لاهیجانی تاکید کرد: بنابراین هدف غائی 
ما در صنعت خودروسازی، رقابت پذیر کردن این 

صنعت است.

فضای رقابتی، دخالت دولت را کاهش می دهد

مهم ترین رویداد در رابطه با شنلان معرفی خودرویی 
است که از همان ابتدا ادعای رقابت با تسلا مدل ۳ 
را دارد البته در کشور چین! همانطور که می دانید تسلا 
مدل ۳ در اکثر بررسی ها عنوان پرفروش ترین خودروی 
الکتریکی بازار چین را به خود اختصاص داده است و از 
این رو معرفی یک برند داخلی برای رقابت با آن بسیار 

حائز اهمیت است.
خودروی جدید شنلان، SL03 نام دارد که 2 کمپانی مطرح دیگر 
چینی یعنی کانتمپ و هواویی نیز در توسعه اس ال 03 همکاری دارند، 
زیرا معرفی یک رقیب برای محصولی از برند مطرح آمریکایی یعنی 
تسلا نیازمند همکاری چانگان با تیم های قدرتمند حوزه فناوری است.

شنلان  در تریم های متنوعی ارائه می شود که یکی از آن ها ترکیب 
جالبی از حضور موتور 1.5 لیتری بنزینی تنفس طبیعی با موتور 
الکتریکی را شکل داده است. در این تریم موتور بنزینی 95 اسب بخاری 
تنها نقش ژنراتور برای باتری بخش الکتریکی پیشرانه را برعهده دارد 

 و به عبارتی افزاینده قابلیت پیمایش خودرو در حالت الکتریکی
 است. ظرفیت بسته باتری این مدل 28.39 کیلووات ساعت است که 
برد حرکتی 200 کیلومتر را فراهم می کند، اما با اضافه شدن سامانه 
ژنراتور که بدان اشاره شد، برد خودرو تا 1200 کیلومتر نیز افزایش 

می یابد.
موتور الکتریکی 218 اسب بخار خروجی و 320 نیوتن متر گشتاور 
دارد. خودرو طی 7.5 ثانیه از حالت توقف به سرعت 100 کیلومتر بر 
ساعت می رسد.این تریم حدود 25 هزار دلار قیمت دارد که در مقایسه 
با تسلا مدل 3 با برچسب قیمت 44 هزار دلار، تلاش دارد تا برنده 

جنگ اقتصادی باشد.
گفتنی است در تمامی تریم های  شنلان ال اس 03  شامل نمونه 
ژنراتور الکتریکی، الکتریکی خالص و هیدروژنی؛ موتور الکتریکی با 

محور عقب در ارتباط است.
تریم اول  با قیمتی حدود 27200 دلار، برابر با 258 اسب بخار 
خروجی و 320 نیوتن متر گشتاور دارد. انرژی مورد نیاز پیشرانه 

الکتریکی از بسته باتری 58.1 کیلووات ساعت تامین می شود و برد 
حرکتی خودرو برابر با 515 کیلومتر است. چانگان شنلان طی 5.9 ثانیه 

از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت می رسد.
تریم دوم  شنلان اس ال 03 الکتریکی از موتور ضعیف تری استفاده 
می کند که 218 اسب خروجی و 320 نیوتن متر گشتاور دارد. شاخص 
صفر تا 100 برای این تریم به ۶.9 ثانیه افزایش می یابد. در بخش 
باتری این تریم میزبان نمونه 79.97 کیلووات ساعت است که برد 
حرکتی را به 705 کیلومتر افزایش می دهد. قیمت این مدل حدود 

32 هزار دلار است.
متفاوت ترین تریم شنلان ال اس 03 را باید نسخه هیدروژنی آن نام 
بگذاریم که البته گرانترین آن نیز محسوب می شود. این خودرو حدود 
104 هزار دلار قیمت دارد که تقریبا 4 برابر تریم ژنراتور الکتریکی 
است. در این تریم نیز از همان موتور الکتریکی 218 اسب بخاری 
استفاده شده و به باتری لیتیم-آهن-فسفات 28.39 کیلوات ساعت 
مجهز است. براساس اطلاعات موجود، شنلان ال اس 03 هیدروژنی 

در هر 100 کیلومتر، 0.۶5 کیلوگرم هیدروژن مصرف می کند.
درباره جزئیات فنی بیشتر تریم هیدروژنی اطلاعات دقیقی در دسترس 
نیست. چانگان شنلان ال اس 03 از منظر ابعاد بدنه برابر با 4820 
میلیمتر در طول، 1890 میلیمتر در عرض و 1480 میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محور های آن نیز برابر با 2900 میلیمتر 
است. با این ابعاد، سدان فناورانه شنلان برابر با 10۶ میلیمتر طول 

بیشتری از تسلا مدل 3 دارد.
کابین شنلان ال اس 03 از مواد اولیه باکیفیت شکل گرفته و 
فناورانه ها نیز حضوری فعال دارند. نمایشگر اصلی 14.۶ اینچی 
تنظیمات سرگرمی با قابلیت گردش 15 درجه ای به چپ و راست، 
شارژر بی سیم، دو نگهدارنده لیوان، سانروف 1.9 متر مربعی، سیستم 
صوتی استریو سونی با 14 اسپیکر، نمایشگر هداپ با پشتیبانی از قابلیت 

واقعیت افزوده و... بخشی از جذابیت های کابین را شکل داده اند.
در بخش ایمنی نیز این خودرو مجهز به 34 سنسور مختلف از جمله 

یک سنسور لیدار 4D است.

خودروی جدید چینی که نسخه تسلا را پیچید 
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  کارگاه ساز سازی تصویر روز

امروز موسیقی ایرانی توجه بسیاری از علاقه مندان به این هنر را به ساخت ساز و نواختن آن از 
جمله تار و دوتار معطوف کرده است.برادران حاجی تبار از دوران نوجوانی با ساخت ساز آشنا شدند. 
حرفه پدرشان نجاری بوده و این امر سبب شده بخاطر آشنایت با این حرفه دست به ساخت ساز 

کنند و در حال حاضر در کارگاه مشغول با ساخت دوتار و تار در شهرستان قائم شهر هستند.

به دلیل محدودیت در تهیه ی چوب توت سعی کردند چوب های دیگری را وارد چرخه ی سازگری 
کنند. چوب های زیادی را آزمایش کردند تا علاوه بر چوب توت از چوب هایی نظیر گردو، افرا، ملچ، 
ون، آزاد و راش برای ساخت کاسه ی ساز استفاده کنند. همچنین بخاطر استفاده از انواع چوب های 
مختلف توانستند به تنوع صدایی برسند که این موضوع باعث رضایت اساتید و نوازنده ها هم شده 

است.»دوتار« که در برخی از رساله های قدیم موسیقی ایران با عنوان تنبور یا تمبور نیز شناخته شده، 
از سازهای متداول در ایران قدیم است که امروزه نیز در برخی نواحی ایران متداول است. این ساز 
قدمتی چند هزارساله دارد و از خانواده سازهای زهی مضرابی مقید است که با انگشتان دست نواخته 

می شود. امروزه این ساز در مناطقی از جمله شرق مازندران رواج دارد.

بهره برداری از دستگاه 
پیشرفته تزریق گاز کمک فنر 
با روش مهندسی معکوس 
در سایت ۲ شرکت ایندامین 

سایپا آغاز شد.
نادر نوری، مدیرعامل شرکت 
ایندامین سایپا با اشاره به توانمندی 
نیروهای داخلی این شرکت گفت: 
ارتباط نزدیک با شرکت های دانش 
بنیان و همکاری نیروهای متخصص 

این شرکت با شرکت های دانش بنیان برای رفع مشکلات موجود 
باعث شد اقدامات بزرگی در رفع موانع موجود برداشته شد.

او افزود: یکی از گلوگاه های مهم در افزایش توان تولید، کمبود 
دستگاه تزریق گاز کمک فنر بود که تکنولوژی آن به متعلق به 
5 دهه قبل است. این دستگاه با مصرف بالای گاز و کندی بسیار 
و هزینه های جانبی بالا باعث انباشت کمک فنر تولیدی در صف 
تزریق گاز و پایین آمدن آمار تولید نهایی می شد. نوری تصریح کرد: 
علاوه بر این در زمان هایی به دلیل مشکلات تامین به موقع قطعات 
یدکی وقفه هایی در تولید ایجاد می شد. او افزود: در مدت دو ماه و 
با انجام مهندسی معکوس از نمونه خارجی، این دستگاه به روزآوری 
شده و موفق به داخلی سازی و ساخت آن در شرکت ایندامین شده ایم 
به نحوی که علاوه بر سخت افزار، نرم افزار دستگاه نیز بازنویسی و 

بهینه سازی شده است.
مدیرعامل ایندامین با اشاره به 
مزایای این دستگاه داخلی سازی شده 
نسبت به نمونه داخلی گفت: کاهش 
70 درصدی هدر رفت گاز با اصلاح و 
بهینه سازی فک های تزریق، کاهش 
حدود 80 درصدی هزینه ساخت و 
راه اندازی دستگاه، عدم وابستگی به 
تامین قطعات یدکی خارج از کشور، 
افزایش دقت گاز تزریقی در کمک 
فنر با بهینه سازی و باز نویسی نرم افزار MC و عملکرد اتوماتیک 
با کنترل الکترونیکی بدون دخالت اپراتور از مزایای داخلی سازی این 
دستگاه است.او تصریح کرد: ایندامین به خوبی توانسته  نقاط قوت 
خود را شناسایی و با تکیه بر آن به سمت حل مشکلات حرکت کند. 
نوری گفت: این شرکت پس از گذشت چندین دهه در جهت طراحی 
خط تولید اقدام کرده و توانسته با بومی سازی تجهیزات در سال 
»تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نسبت به ایجاد یک خط جدید 
در سایت 2 خود اقدام کند.  شایان ذکر است در این خط دستگاه هایی 
چون دستگاه رول شرکت گماتی که طرف خارجی به دلیل عدم 
همکاری از راه اندازی آن خودداری کرده بود و به مدت 7 سال بدون 
استفاده رها شده بود توسط متخصصان توانمند داخلی به بهره برداری 

رسید و راه اندازی شد.

با  چینی  خودروسازان 
خودروهای برقی پنج ستاره 
فروش بیشتری در اروپا را 

هدف قرار داده اند. 
چینی،  برقی  خودروهای  سازندگان 
هدف خود را برای جلب رانندگان 
اروپایی و مشتریان شرکت های بزرگ 
با خودروهای مقرون به صرفه تر که 
دارای رتبه بندی های ایمنی بالا و 
بسیاری از ویژگی های با تکنولوژی 

بالا هستند، تعیین کرده اند.در چند ماه گذشته، چندین خودروی 
برقی چینی رتبه بندی پنج ستاره برنامه ارزیابی خودروهای جدید اروپا 
)NCAP( را دریافت کرده اند. برایان گو، رئیس شرکت اکسپنگ، 
سازنده خودروهای برقی چینی گفت: همه سازندگان چینی خودروهای 
الکتریکی می خواهند به رتبه بندی پنج ستاره برنامه ارزیابی خودروهای 
جدید اروپا دست یابند تا در بازار اروپا رقابتی تر باشند. متیو اوری، عضو 
هیئت مدیره Euro NCAP و افسر ارشد تحقیقات استراتژیک 
شرکت Thatcham Research، گفت: سازندگان چینی 
خودروهای برقی متوجه شده اند که ایمنی بخش فوق العاده مهمی در 
فرآیند فروش بازی می کند.رتبه بندی های پنج ستاره به عنوان کلیدی 
برای غلبه بر نگرانی های باقی مانده اروپا در مورد کیفیت خودروهای 
ساخت چین، پس از شکست های وحشتناک تست تصادف در 

سال های 200۶ و 2007 این تصور 
را ایجاد کرد که خودروهای چینی 
می خواهند  هستند.بسیاری  ناامن 
برای دستیابی به اهداف پایداری به 
سرعت به خودروهای برقی روی 
بیاورند اما شرکت ها برای به دست 
آوردن خودروهای برقی کافی در اروپا 
با مشکل مواجه شده اند زیرا مشکلات 
زنجیره تامین زمان انتظار برای برخی 
مدل ها را به بیش از 12 ماه رسانده 
است. تقاضای بالا برای خودروهای الکتریکی در میان کمبود زنجیره 
تامین به خودروسازان اروپایی این امکان را داده است که قیمت 
خودروهای الکتریکی را افزایش دهند.شرکت مشاوره خودرو فرانسوی 
اعلام کرد که حدود 155 هزار خودروی ساخت چین در 9 ماه اول سال 
2022 در اروپا فروخته شده است که معادل 1.4 درصد از بازار است. 
شرکت های چینی در مسیر رسیدن به 150 هزار خودرو در سال جاری 
هستند که تقریباً دو برابر 80 هزار فروخته شده در سال 2021 است. 
تقریبا نیمی از خودروهای چینی فروخته شده خودروهای برقی بودند 
که به آنها سهم 5.8 درصدی از بازار خودروهای تمام الکتریکی اروپا را 
می دهد.جمل تاگانزا، معاون شرکت مشاوره خودرو فرانسوی گفت که 
تمام خودروهای چینی فروخته شده در اروپا ظرف چند سال خودروهای 

الکتریکی بوده و مدل های ارزان تری در راه خواهند بود. 

 تولید دستگاه اتوماتیک تزریق گاز کمک فنر
 در ایندامین سایپا

 راهکار فروش بیشتر خودروهای چینی 
در اروپا


